FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO VEGETAL E BIOPROCESSOS ASSOCIADOS - PPGPVBA-
Ar/CCA

Rod. Anhanguera km 174 - SP-330, s/n , Araras/SP, CEP 13600-970
Telefone: (19) 35437614 - http://www.ufscar.br

Res-Ed nº 2/2025/PPGPVBA-Ar/CCA

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 3/PPGPVBA-AR/CCA, de 28 de julho de 2025

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS

A Universidade Federal de São Carlos (UFSCar)    , por meio da unidade Programa de Pós-Graduação em
Produção Vegetal e Bioprocessos Associados (PPGPVBA-AR), torna público o resultado do Edital nº
3/2025, do Processo SEI nº 23112.004513/2025-94.

1. Do Objeto

Divulgar o resultado da seleção para alunos especiais nas disciplinas do 2º semestre de 2025, do Edital nº
3/2025.

2. Inscrições Deferidas

CPF do(a) Candidato(a) Disciplina

***.657.068-**
Cultivo in vitro de Plantas e Biologia Molecular Aplicada
Olericultura
Relação Solo-Planta

***.161.228-**
Metodologia e Redação Científica
Relação Solo-Planta
Tópicos Especiais em Bioprocessos

***.816.828-** Olericultura
***.671.438-** Cultivo in vitro de Plantas e Biologia Molecular Aplicada

***.199.698-**
Cultivo in vitro de Plantas e Biologia Molecular Aplicada
Metodologia e Redação Científica
Relação Solo-Planta

***.251.538-**
Cultivo in vitro de Plantas e Biologia Molecular Aplicada
Metodologia e Redação Científica
Tópicos Especiais em Bioprocessos

***.533.708-**
Metodologia e Redação Científica
Relação Solo-Planta
Tópicos Especiais em Bioprocessos

***.166.578-** Relação Solo-Planta

***.958.378-** Olericultura
Tópicos Especiais em Bioprocessos

Resultado de Edital 2 (1948211)         SEI 23112.004513/2025-94 / pg. 1

***.358.418-** Olericultura
***.211.988-** Cultivo in vitro de Plantas e Biologia Molecular Aplicada

3. Inscrições Indeferidas

CPF do(a) Candidato(a) Motivo do indeferimento

***.507.338-** inscrição recebida fora do prazo

***.454.298-** formulário preenchido incorretamente (não inseriu link para o currículo
lattes)

***.731.258-**
formulário preenchido incorretamente (não inseriu link para o currículo
lattes)
não apresentou cópia do diploma e histórico de graduação

***.618.358-** formulário preenchido incorretamente (não inseriu link para o currículo
lattes)

***.547.808-** inscrição recebida fora do prazo
***.388.298-** inscrição recebida fora do prazo
***.791.898-** inscrição recebida fora do prazo

4. Instruções

Os alunos deferidos devem confirmar o interesse em cursar as disciplinas pelo e-mail ppgpvba@ufscar.br
nos dias 12 e 13 de agosto de 2025, para que a secretaria providencie a matrícula.

Araras, 11 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Rodrigo Gazaffi

Coordenador do PPGPVBA-Ar

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Gazaffi, Coordenador(a), em 11/08/2025, às 19:42,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1948211 e o código CRC B14BF89E.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.004513/2025-94 SEI nº 1948211

Modelo de Documento:  Resultado de Edital, versão de 29/Fevereiro/2024

Resultado de Edital 2 (1948211)         SEI 23112.004513/2025-94 / pg. 2

mailto:ppgpvba@ufscar.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1948211&crc=B14BF89E

	Resultado de Edital 2 (1948211)